

30-11-2016

1948

INTERPELACJA

Nr rej.
..... ilość zał.

radnego Czesława Fiedorowicza zgłoszona na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 14.11.2016 r. w sprawie *Nawiązania współpracy partnerskiej Lubuskiego z Krajem Libereckim w Republice Czeskiej.*

Szanowna Pani Marszałek pragnę poinformować, że miasto Zielona Góra prowadzi rozmowy, których efektem ma być podpisanie umowy partnerskiej pomiędzy czeskim Libercem i naszą Zieloną Górą.

Oba miasta pełnią podobną rolę w swoich regionach, będąc samorządowymi stolicami regionów. Liberec jest miastem ponad stutysięcznym, tu mają siedzibie władze Kraju Liberskiego, którego liczba wynosi około 430 tys. mieszkańców. Liberec jest jednym z większych miast Republiki Czeskiej. Ma bardzo podobny do Zielonej Góry profil i dotychczas nie posiada miasta partnerskiego w Polsce. To bardzo atrakcyjne turystycznie i historycznie miasto pełni prawdziwie regionotwórczą rolę, ma uniwersytet, teatr oraz odgrywa kluczową rolę dla gospodarki tego kraju.

Liberec jest miastem czeskim o znaczeniu regionalnym, położonym najbliżej od Zielonej Góry. A Kraj Liberecki położony jest na granicy z Polską i Niemcami. Niemieckim partnerem jest Saksonia, sąsiad i partner Lubuskiego.

To jeden z najbardziej zalesionych regionów czeskich, podobnie jak Lubuskie. Posiada jedną z najlepiej rozwiniętych sieci linii kolejowych w Europie.

To dla nas dobre wzorce i argumenty przekonujące do nawiązania tej współpracy.

Lubuskie nie posiada dotychczas partnera w Czechach, partnerstwo Lubuskiego z Krajem Nitrzańskim w Słowacji i jednocześnie Zielonej Góry i Nitry, potwierdzają słuszność takiej drogi.

Zasadą powinno być inicjowanie partnerstwa regionalnego z tym regionami gdzie Gorzów Wlkp. lub Zielona Góra mają swoich partnerów.

Dotyczyć to powinno innych miast Lubuskiego, a po zawarciu partnerstwa trzeba promować rozwój kontaktów i partnerstw gmin krajów, regionów partnerskich.

Tak jest ze współpracą z Saksonią i Brandenburgią.

Do tego atrakcyjność turystyczna, zwłaszcza w wymiarze tras i ośrodków narciarskich (840 hoteli) Kraju Libereckiego, jeziora, rzeki i winiarstwo Lubuskiego uzasadniają zbliżenie i uzupełnianie atrakcje obu regionów.

Dogodny dojazd do Kraju Libereckiego, trasa 65, zaawansowanie w realizacji projektów unijnych, to kolejne argumenty za.

Szanowna Pani Marszałek ważne jest by uczynić ten pierwszy krok i skierować do Hetmana Martina Puty list intencyjny zapraszający do odwiedzin Lubuskiego. A następnie uzgodnić warunki realnej współpracy, która byłaby dopełnieniem aktywności regionalnej Kraju Libereckiego i Lubuskiego. Regiony Lubuski i Liberecki, których nazwa rozpoczyna się od tej samej litery, łączy też podobieństwo nazw.